热喷涂
玻璃模具行业解决方案
自熔性镍基合金热喷涂在保护玻璃器皿模具免受磨损影响
中发挥着重要的作用。玻璃模具工作工况十分恶劣，须承
受磨损、腐蚀和快速的热循环。
自熔性镍基合金的最大特点是高温下的耐磨性能和耐腐蚀
性能。因此，赫格纳斯的镍基合金在玻璃器皿铸铁件的表
面强化中得到了广泛的应用。

标准筛分级别，见图9。
图8  表面光滑的球形镍基粉末颗粒
产品命名规则
作为一个独立的粉末生产商，我们可以提供适用于所有设
备的粉末粒径范围。
基体
1 = 镍 (Ni)
2 = 钴 (Co)
3 = 铁 (Fe)
4 = 碳化钨 (WC)
硬度
平均值
洛氏硬度 C
化学成分
 0 =  标准
1– 9 = 改进版
粒径范围
0 – 7 如图 9 所示
1                 6          20        -         1           0
图7  粉末命名
粒径范围
 0 =  标准
1– 9 =  改进版
1000
800
600
400
200
HV5
20       200       400       600      800  °C
热硬度
1-60
1-40
1-20
图5  Ni, Cr, Mo 和 Cu 提高耐腐蚀性能 ,
C 和 B 降低耐腐蚀性能
图6  温度对硬度的影响
腐蚀
50
40
30
20
10
% Cr
低  高  耐腐蚀性能
磨损和腐蚀
5
粉末喷焊
筛分号No.0/1/6/6-01, 6-05。粉末越细，可以提高沉积效
率和表面平整度，但会限制涂层的厚度。
火焰喷涂 （喷涂-重熔）
筛分号No.2/2-01/3 和 6-02。
No.3适用于Metco 5P/6P。
No.2/2-01适用于Terodyn 2000/DS、 Castodyn 8000、
Uni Spray Jet和Colmonoy J-gun。
No.6-02 适用于使用空气或O2/H2的Metco 5P/6P。
超音速喷涂 HVOF
筛分号No. 6-01 或 6-02.
等离子堆焊 PTA
筛分号 No.5 最普遍
No.3 适用于Eutronic GAP PTA
No.7 适用于Commersald PTA
图10  测试于粉末喷焊平整表面
硬度转换
HRC
60
50
40
30
20
300   400  500   600  700   800   HV30
图11  硬度测试
喷涂和焊接工艺推荐